
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАВРИЧЕСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

J P  сентября 2024 г. №

р.п. Таврическое

Об определении границ территории для участия в конкурсном отборе 
инициативных проектов на территории Таврического муниципального 

района Омской области в целях выдвижения для получения финансовой 
поддержки за счёт межбюджетных трансфертов из бюджета Омской области

В целях участия в конкурсном отборе инициативных проектов, 
выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счёт межбюджетных 
трансфертов из бюджета Омской области, направленных на решение вопросов 
местного значения Таврического муниципального района Омской области 
(далее -  инициативные проекты), в соответствии со ст. 26.1 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства 
Омской области от 07.04.2021 № 133-п "О конкурсном отборе инициативных 
проектов на территории Омской области", решением Совета Таврического 
муниципального района от 28.10.2021 № 193 «Об утверждении Порядка 
определения территории, части территории Таврического муниципального 
района, предназначенной для реализации инициативных проектов», 
руководствуясь Уставом Таврического муниципального района Омской 
области, п о с т а н о в л я ю :

1. Определить границы территории Таврического муниципального 
района Омской области, на которой планируется реализовать инициативный 
проект «Благоустройство общественной территории, прилегающей с юго- 
западной стороны к пешеходной зоне, расположенной на земельном участке с 
кадастровым номером 55:26:000000:1103» (устройство плоскостных 
сооружений, тротуаров, малых архитектурных форм), расположенные в 
р.п. Таврическое и включающие:

- ул. Западная с дома №20 по дом № 46;
- ул. Ленина с дома №1 по дом №50;
- ул. Терешкова с дома №1 по дом №15;



2

- ул. Гагарина с дома №2Б по дом №19;
- ул. Лермонтова с дома №1 по дом №57;
- земельный участок с кадастровым номером 55:26:000000:1103.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя комитета по делам градостроительства, архитектуры и жилищно 
-  коммунального комплекса Администрации Таврического муниципального 
района Омской области Овдовиченко А.Б.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Г лава муниципального района


